PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.03.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	305-па

	О создании аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества  и утверждении  Положения об аукционной комиссии по  приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края

	В  соответствии  с Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 78 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрации Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	          1. Создать аукционную комиссию по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края.

	          2. Утвердить прилагаемые:

          2.1.Состав аукционной комиссии  по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края (по должностям).
          2.2.Положение об аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края.

	          3. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Ханкайского муниципального района:
- от 13.09.2011 №318-ра «О создании аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества и утверждении Положения об аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края»;

- от 11.04.2019 №126-ра «О внесении изменений в состав аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный распоряжением Администрации Ханкайского муниципального района от 13.09.2011 №318-ра»

4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального  округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

 От 12.03.2021  № 305 -па

СОСТАВ

аукционной комиссии  по приватизации муниципального
 имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа
Приморского края (по должностям)
	Председатель комиссии
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления;

	Заместитель председателя

комиссии
	-
	начальник отдела имущественных отношений;

	Секретарь комиссии
	-
	ведущий специалист  1 разряда отдела имущественных отношений;

	Члены комиссии:

	-
	начальник отдела бюджетной политики, исполнения бюджета и межбюджетных отношений;

	-
	начальник юридического отдела;

	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	-
	начальник отдела учета и бюджетной отчетности, главный бухгалтер

__________
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа
от 12.03.2021 № 305-па

ПОЛОЖЕНИЕ

об аукционной  комиссии по приватизации

муниципального имущества при Администрации Ханкайского

муниципального округа Приморского края

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края (далее - Положение) разработано  в  соответствии  с Федеральным  законом от 21.12. 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Ханкайского муниципального округа от 17.12.2020 № 78 «О утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ханкайского муниципального района».
1.2. Положение определяет основные задачи, права и обязанности комиссии по приватизации муниципального имущества при Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края  (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- определение способа приватизации и условий продажи;

- определение условий аукциона, конкурса, экономическое обоснование, стоимостное выражение, порядок и сроки выполнения, а также меры по контролю за их выполнением, сроки и порядок подтверждения победителем аукциона, конкурса выполнения указанных условий, другие необходимые условия приватизации муниципального имущества;

- принятие решения о предоставлении рассрочки платежа, сроках и порядке внесения платежей за муниципальное имущество;

- определение формы подачи предложений о цене муниципального имущества;

- подготовка предложений о внесении изменений в утвержденные ранее программы  приватизации.

2.2. В процессе своей деятельности Комиссия также рассматривает и принимает решения по конфликтным ситуациям и спорным вопросам, возникшим в процессе подготовки аукциона, конкурса.

3. Обязанности и права Комиссии

3.1. В процессе подготовки аукциона, конкурса по   приватизации муниципального имущества  по конкретному объекту муниципальной собственности Комиссия обязана в установленные сроки:

-  определить способ приватизации, формы и сроки платежа, форму подачи предложений о цене;

-  обеспечивать гласность и законность процесса проведения аукциона, конкурса по приватизации муниципального имущества;

- на основании   рассмотрения заявок принимает решение о допуске заявителя к участию в аукционе, конкурсе  или об отказе в допуске заявителя к участию в аукционе и оформляет это решение протоколом рассмотрения заявок.

3.2. Комиссия имеет право:

- в установленном порядке привлекать к работе для проведения экспертизы, консультаций и проработки вопросов структурные подразделения Администрации  Ханкайского  муниципального округа, экспертов, оценщиков, представителей органов по антимонопольной политике, по регулированию земельных отношений, а также аудиторские, консультационные и иные организации;

- запрашивать в установленном порядке и получать от подразделений Администрации Ханкайского муниципального округа, соответствующих служб, налоговых и финансовых органов, других лиц и организаций информацию, необходимую для выполнения основных задач Комиссии.
3.3. Комиссия подконтрольна и подотчетна в своей деятельности главе Администрации  Ханкайского муниципального округа.

4. Структура и порядок формирования Комиссии

4.1. Комиссия создается главой Администрации Ханкайского муниципального округа.

4.2. В работе Комиссии при рассмотрении конкретных вопросов могут принимать участие без права голоса представители Администрации Ханкайского муниципального округа, представители органов по антимонопольной политике. Секретарь Комиссии уведомляет их о дате проведения заседания и повестке дня.

4.3. Комиссия является постоянно действующей. Полномочия членов Комиссии прекращаются с момента утверждения нового состава Комиссии.

5. Председатель Комиссии

5.1. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и организует ее работу.

5.2. Председатель Комиссии имеет право в пределах своей компетенции:

- давать поручения, обязательные для членов Комиссии, должностных лиц Администрации  Ханкайского муниципального округа, иных физических и юридических лиц, участвующих в процессе приватизации;

- запрашивать в установленном порядке в структурных подразделениях Администрации Ханкайского муниципального округа необходимую информацию для подготовки объектов муниципальной собственности к продаже;

- вносить на рассмотрение Комиссии предложения по вопросам приватизации конкретных объектов муниципальной собственности.

5.3. Заместитель председателя выполняет функции председателя в его отсутствие или по его поручению.

6. Секретарь Комиссии

6.1. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение Комиссии;

- готовит повестку дня;

- информирует членов Комиссии и приглашенных лиц о дате проведения очередного заседания, предоставляет членам Комиссии справочные материалы;

- ведет и оформляет протокол (выписки из протокола) заседания Комиссии.

6.2. Секретарь Комиссии является штатным сотрудником отдела имущественных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа.

7. Регламент работы аукционной комиссии по приватизации

7.1. Решение о проведении заседания принимается председателем (заместителем председателя) Комиссии.

7.2. Заседания Комиссии проводятся по мере  необходимости.

7.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в его работе принимают участие не менее двух третей ее состава.

7.4. Повестка дня заседания Комиссии утверждается простым большинством голосов. По предложению председательствующего, членов Комиссии в повестку дня могут быть внесены изменения.

7.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов при наличии кворума. Член Комиссии имеет право голоса по всем вопросам, рассматриваемым Комиссией.

7.6. Комиссия принимает решения открытым голосованием.

В случае равенства голосов, поданных «за»  и «против» при открытом голосовании, голос председательствующего является решающим.

7.8. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указываются:

- дата и номер протокола заседания;

- фамилии, имена, отчества председательствующего на заседании, членов Комиссии, присутствующих на заседании, и лиц, приглашенных на заседание;

- перечень и краткое содержание  вопросов, выступления членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание, принятые решения.

7.9. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания Комиссии.

7.10. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии.

7.11. Постоянные члены Комиссии и лица, приглашенные на заседание, в соответствии с законодательством несут ответственность за использование и разглашение сведений, составляющих служебную и коммерческую тайну, которые им стали известны в связи с деятельностью Комиссии.

7.12. Решения Комиссии, выписки из протокола заседания Комиссии доводятся до сведения всех заинтересованных сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения состава Комиссии, изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа.

                                                           ____________